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عدد خبر

اســتاندار خراســان جنوبــی گفــت: 
به منظــور تســریع در راه انــدازی فــاز 
اول پروژه و وارد مدار کردن ۱۰مگاوات 
بــرق، ۲۰۰میلیــارد تومــان اعتبــار برای 
راه اندازی فــاز اول پروژه نیــروگاه بادی 
»درح سربیشــه« مصــوب شــد. بــه 
قناعــت  جــواد  تســنیم،  گــزارش 
افــزود: بــرای فــاز دوم و بهره بــرداری از 
4۰مگاوات برق، پیگیری هــای لازم در 
مرکــز صــورت می گیــرد تــا تســهیلات 
لازم از محــل صنــدوق توســعه ملــی 

دریافت شود.

۲۰۰
میلیارد 

خراسان جنوبی

سرپرست دانشگاه فرهنگیان کشور 
گفت: مهر امسال بیش از ۲هزار معلم 
فارغ التحصیل از دانشگاه فرهنگیان 
بــه آمــوزش و پــرورش فــارس خواهند 
پیوســت و دانشــگاه ظرفیــت تحویــل 
تا 4هزار معلــم را نیــز به اســتان دارد. 
به گــزارش ایســنا، رضامــراد صحرایی 
افزود: اگر دانشگاه فرهنگیان بتواند 
ظرفیــت کافــی بــرای تربیــت معلــم 
بــرای آمــوزش و پــرورش فراهــم کنــد، 
 بسیاری از مشکلات آموزش و پرورش

حل می شود.

۲۰۰۰
معلم

فارس

گردشگری و ســفرهای درون شــهری نقطه اتصال 
شهروندان به گذشته تاریخی شهر هستند و موجب 
تقویت همبســتگی اجتماعــی و در نتیجه افزایش 
حساســیت افکار عمومی نســبت به سرنوشت شهر 
می شوند؛ از این رو، توریسم شــهری طی سال های 
گذشته در شــهرهای بزرگ دنیا به مقوله ای درآمدزا 
تبدیل شــده و امروزه نیز در میان شهروندان جایگاه 

ویژه ای دارد.
گرچه گردشگری شــهری یا بازدید از شهرها، گونه 
جدیدی از گردشگری نیست، اما حالا به مدد تبلیغات 
و اطلاع رسانی و همچنین توسعه زیرساخت ها بار دیگر 
مورد توجه قرار گرفته  است. اتوبوس های گردشگری 
شــهری را شــاید بتوان یکی از همین زیرساخت ها 
دانســت که موجب اقبــال شــهروندان و همچنین 
مســافران به جاذبه های تاریخی، طبیعی، موزه ها و 

دیدنی های درون شهر شده است.
این اتوبوس ها به ویژه در یک دهه گذشته در شهرهای 
مختلف ایران ازجمله کرمان، شیراز، اصفهان، کیش، 
سمنان، تبریز، ارومیه، مشهد و تهران به مناسبت های 
مختلفی چــون نوروز، هفتــه میــراث فرهنگی و... 
تجربه شــده اند و حالا این تجربه زمینه ساز فعالیت 
اتوبوس های گردشــگری در فصل تابستان یا حتی 
تمام سال در شهرهایی چون تبریز و رفسنجان است.

 
دوشنبه های گردشگری در رفسنجان

نوروز هر سال مدیریت شــهری به ویژه در شهرهای 
گردشــگری اتوبوس هایی را به خیابان ها می فرستد 
تا علاوه بر شــهروندان، مســافران نوروزی را هم به 
بازدید از جاذبه های شــهری ببرند. اما رفسنجان در 
استان کرمان یکی از شهرهایی است که از اسفند سال 
گذشته به جمع شهرهایی با اتوبوس گردشگری دائمی 
پیوسته است. اتوبوس 2طبقه گردشگری رفسنجان در 
قالب برنامه دوشنبه های گردشگری و با هدف نمایش 
جاذبه های گردشگری رفســنجان در سطح استان، 
کشــور و حتی بین المللی و رونق صنعت گردشگری 

فعالیت خود را آغاز کرد.
مسئول فرهنگسرای گردشگری رفسنجان به عنوان 
متولی این اتوبوس به همشهری می گوید: دوشنبه های 
گردشــگری رفســنجان هر هفته به صورت رایگان 
فعالیت می کند و همه افراد حاضر در شهر می توانند 
از آن اســتفاده کنند. در زمان فعالیــت مدارس این 
اتوبوس در 2سانس ۹ تا ۱۱ و ۱۵ تا ۱۷ فعالیت می کرد 
که سانس صبح ویژه دانش آموزان و سانس عصر برای 
شــهروندان بود، اما بعد از تعطیلی مدارس، اتوبوس  

فقط عصرها فعالیت می کند.
فاطمه ســنگی با بیان اینکه ظرفیت اتوبوس 2طبقه 

گردشگری رفسنجان 44نفر است، می افزاید: استقبال 
از این طرح بســیار خوب است؛ به طوری که هر هفته 
اتوبوس با ظرفیت کامل فعالیت می کند و حتی گاهی 
استقبال به حدی بالاست که یک اتوبوس معمولی هم 

در کنار این اتوبوس اضافه می کنیم.
به گفته  او، روباز بودن اتوبوس و وزش باد ملایم هنگام 
حرکت تحمل گرما و دمای بالا را برای مسافران راحت 
کرده است و مسافران مشکلی حتی در تابستان ندارند.

اتوبوس گردشگری رفسنجان از اتوبوس های بازسازی 
شده شهرداری است که با هزینه ۹۰۰میلیون تومان 
بازسازی شده و در اختیار معاونت فرهنگی این نهاد 
قرار گرفته اســت. این اتوبوس در مسیر خود بازدید 
از ابنیه تاریخی خانه حاج آقا علی )بزرگ ترین خانه 
خشــتی جهان(، عمارت کلاه فرنگی، دیــوار آگاه، 
یخدان عباس آباد و زورخانه دایر در یخدان، باغ کاج، 

کارگاه های صنایع دستی و... را در دستور کار دارد.

تبریزگردی در تابستان 
کلانشهر تبریز به عنوان شــهر اولین ها هم از ۹سال 
پیش تا کنون در ایام نوروز و تابستان و مناسبت های 
دیگر شــاهد اتوبوس گردی شــهروندان و مسافران 
است؛ اتوبوس هایی که در 2سانس ۹ تا ۱3:3۰ و ۱6 
تا ۱۹:3۰ از 2ایستگاه شهیدبهشتی )منصور سابق( و 
پارک بزرگ ائل گلی حرکت می کنند و در طول مسیر 

خود مسافران را به اماکن دیدنی تبریز می برند.
سرپرست اداره گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شــهرداری تبریز در این باره به همشهری 
می گوید: اتوبوس های تبریزگردی از ۹سال پیش در 
2تاریخ نوروز )2۵اســفند تا ۱۷فروردین( و تابستان 

)۱تیر تا ۱۵مهر( فعالیت می کنند.
محمدرضا عیوضــی با بیــان اینکه هــر روز ۱۰ تا 
۱۵اتوبوس تبریزگردی به صورت رایگان مســافران 
را از 2مکان میدان شهیدبهشــتی و پــارک ائل گلی 
سوار می کنند، می افزاید: تورها کاملا رایگان است و 
مسافران فقط در موزه ها پول بلیت پرداخت می کنند 
و از سوی دیگر بازدید هدایت شــده ای از مکان های 
گردشــگری دارند؛ به همین دلیل اســتقبال از این 
اتوبوس ها به صرفــه و راحت و در تابســتان به دلیل 
آب و هوای خنک تبریز در مقایسه با شهرهای فلات 

مرکزی و جنوب بیشتر است. به گفته او، هر اتوبوس 
4۰نفر ظرفیت دارد که به طور میانگین هر روز نیمی از 

ظرفیت آنها پر است.

تبریز را 3روزه بگردید
سرپرست اداره گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری تبریز با بیان اینکه هر اتوبوس یک 
راهنمای گردشگری دارد که همزمان با گردشگران به 
اماکن گردشگری می رود، می گوید: مسیرها به گونه ای 
تعریف شده است که اگر فرد 3روز با اتوبوس ها سفر 
کند می تواند همه اماکن گردشگری و تاریخی تبریز 
را ببیند. عیوضی اتوبوس های گردشگری تبریز را یک 
طبقه توصیف می کند و توضیــح می دهد: در زمان 
شــروع کار قرار بود اتوبوس روباز خریداری کنیم که 
اعلام کردنــد این اتوبوس ها ایمنــی ندارند، اما حالا 
در شــهرهای دیگر همین اتوبوس های روباز فعالیت 
می کنند، اما این اتوبوس های مسقف حتما در فصل 
گرما کولر و در نوروز بخاری فعال دارند تا مســافران 

اذیت نشوند.
او 3موزه شهر و شهرداری، خانه موزه استاد شهریار و 
علی موسیو  )خانه فکری انقلاب مشروطه( شهرداری 
تبریز را 3جاذبه اصلی در مســیر بازدید اتوبوس های 
تبریزگــردی اعلام می کنــد که در کنــار اغلب این 
مکان ها بازارچه های صنایع دســتی نیز فعال است تا 
بعد از 2سال کرونایی هنرمندان صنایع دستی بتوانند 

درآمدزایی داشته باشند.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز و حومه نیز 
با بیان اینکه فعالیت این اتوبوس ها در تابستان امسال 
آغاز شده اســت، می گوید: اتوبوس های گردشگری 
تبریزگردی با اولویت اتوبوس های مدل بالا و با راننده 
مجرب انتخاب شده اند و از اول تیر تا پایان شهریور در 

خدمت مسافران و مهمانان تابستانی هستند.
ایوب اسماعیلی می افزاید: راهنمایان گردشگری در 
این اتوبوس ها مستقر شده و توضیحات لازم را درباره 
اماکن تاریخی و گردشگری تبریز هنگام عزیمت به این 

مکان ها به مهمانان عزیز ارائه می دهند.

امضای تفاهمنامه شیراز برای اتوبوس گردی
شیرازی ها هم هر ســال در ایام نوروز با اتوبوس های 

گردشگری میزبان مسافران و شهروندان هستند، اما 
چند روز پیش با امضای تفاهمنامه ای بین مجموعه 
مدیریت شــهری شیراز و یک شــرکت سرمایه گذار 
بخش خصوصی اعلام شد که این کلانشهر نیز از سال 
دیگر شاهد فعالیت اتوبوس های 2طبقه گردشگری 

خواهد بود.
معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری شــیراز در 
این باره می گوید: شــیراز به عنوان کلانشهر و شهری 
که زیرساخت های زیارتی و سیاحتی را لازم دارد باید 
به ظرفیت های جدید حمل ونقل ورود کند و اتوبوس 
گردشگری متناســب با اقلیم هوایی شــیراز یکی از 

ظرفیت های حمل ونقل است.
هادی شه دوست شیرازی می افزاید: شهرداری شیراز 
برای ایجاد این شیوه جدید حمل ونقل، تعامل مستمر 
و چندجانبــه ای در حوزه های معاونــت اقتصادی و 
مالی، حمل ونقــل و ترافیک و فرهنگــی و رایزنی با 
وزارت گردشگری و سرمایه گذاری بخش خصوصی 
داشته اســت. بعد از امضای قرارداد در وهله نخست، 
سفارش اتوبوس های 2طبقه گردشگری مورد نیاز را 
مطابق استانداردهای جهانی درصورت فراهم بودن 
زیرساخت های لازم انجام خواهیم داد و امید است با 
تکمیل داده ها و نقشه زیرساخت ها، این شیوه جدید 
حمل ونقل را تا نوروز۱4۰2 در شیراز به بهره برداری 
برســانیم. فروش بلیت آنلاین و اپلیکیشن، راهنمای 
دیجیتال چند زبانه و راهنمای حرفه ای و متخصص، 
حق انتخاب فضای گردشگری و مدت زمان استفاده از 
آن به ویژه در اماکن مذهبی، بسته های پذیرایی و نظایر 
آن ازجمله خدمات اتوبوس های 2طبقه گردشگری 

شیراز خواهند بود.

    
اغلب شهرهای گردشــگری و شناخته شده ایران در 
فلات مرکزی قرار دارند و در بهار و تابســتان با آب و 
هوایی گرم کمتر میزبان مسافران هستند؛ به همین 
دلیل طبیعی اســت که اتوبوس های گردشگری این 
شهرها بیشتر در نوروز فعال باشند، اما چندی پیش 
احمد شریعتی، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به فعالیت اتوبوس گردشگری در باغ فدک این 
شــهر تأکید کرده بود که افزایش تعداد اتوبوس های 
گردشگری در سطح شهر و در طول سال می تواند ایده 
خوبی برای بازدید مسافران و گردشگران در بازدید از 

آثار و اماکن تاریخی و دیدنی اصفهان باشد.
آنچه شــریعتی مورد تأکید قرار داد، اتفاقی است که 
کم  وبیش شــهرهای ایران به ویژه مراکز استان ها به 
ســمت آن در حرکت هســتند. تجربه رفسنجان در 
استفاده از اتوبوس بازســازی شده هم نشان می دهد 
برای داشتن چنین زیرساختی حتما نیازی به خرید 
اتوبوس های ویژه نیست و می توان با هزینه بسیار کمتر 
راهی برای رونق گردشگری شــهرها و تقویت پیوند 

شهر و شهروندان یافت.

رونق گردشگری اتوبوسی در شهرها
طرح اتوبوس های گردشگری درون شهری به عنوان یک برنامه دائمی مورد توجه مدیران شهرهای گردشگری قرار گرفته است
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سید محمدرضا هاشمی
استاندار سمنان

ســال گذشــته ۵۱ روســتا را در اســتان 
بــا تانکــر آبرســانی می کردیــم، امــا بــا 
اقدامــات صورت گرفته برای آبرســانی 
روستایی این میزان به 4۰روستا کاهش 
یافته است. امیدواریم با طرح آبرسانی 
که با همت بسیج سازندگی در سراسر 
استان صورت گرفته، دغدغه آبرسانی 
با تانکر را در روستاهای استان سمنان 

نداشته باشیم.

آغاز طرح بزرگ تپش در بندرعباس 
رئیس سازمان مدیریت پسماند بندرعباس گفت: طرح بزرگ تپش 
)طرح تفکیک از مبدا پسماند( به زودی در همه محلات بندرعباس 

اجرا خواهد شد.
به گزارش ایســنا، حمید جمالی با بیان اینکه طــرح تپش یکی از 
طرح های بسیار مهم در ساماندهی پسماند است، افزود: اجرای این 
طرح از مناطق یک، 3 و 4 آغاز و درنهایت در همه محلات مناطق 

چهارگانه شهرداری اجرا خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه هم اکنون 24نفر از آموزشگران این سازمان در 
محلات به صورت چهره به چهره در حال آموزش شهروندان هستند، 
یادآور شد: محور آموزش شهروندان نیز نحوه تفکیک پسماند و زمان 

و شرایط جمع آوری آنهاست.
رئیس سازمان مدیریت پسماند، محلات سورو، مجتمع گلستان، 
مجتمع درخت سبز فاز2 در منطقه4، محله طلابند و بلوار امامت در 
منطقه یک و محله آیت الله غفاری در منطقه3 را از محلاتی برشمرد 

که کار آموزش در آنها انجام شده یا در حال انجام است.

 اعتبار برای تکمیل جاده
بجنورد- شمال

مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شمالی با اشــاره به اختصاص 
4هزار میلیارد تومان اعتبار به راه های استان در سفر دولت گفت: 
۸۰۰میلیارد تومان از این اعتبار مربوط به تکمیل طرح راهسازی 
محور بجنورد به جنگل گلستان است. محور 4خطه بجنورد - جنگل 
گلستان بخشی از محور سراسری بهشهر – گرگان– مشهد است. 
این محور سراسری بیش از ۵6۰کیلومتر طول دارد که 2۷2کیلومتر 

آن در حوزه استحفاظی خراسان شمالی قرار دارد.
به گزارش فارس، قاسم قاســمی اظهار امیدواری کرد با تخصیص 
این اعتبار، اجرای این طرح شــتاب بگیرد و هرچــه زودتر آماده 

بهره برداری شود.
وی با بیان اینکه در ســفر هیأت دولت به استان ۸۰میلیارد تومان 
اعتبار برای بهسازی و نوســازی فرودگاه بجنورد اختصاص یافت، 
افزود: همچنین دولت 6۷میلیارد تومان اعتبار برای آماده ســازی 
مسکن مهر بجنورد و شــیروان اختصاص داد و 3۰میلیارد تومان 
برای کمک به آماده سازی سایت مسکن مهر کوی وحدت شیروان و 

3۷میلیارد تومان به گلستان شهر بجنورد اختصاص یافت.

 رهاسازی ۶۰ میلیون ماهی
 در رودهای مازندران 

به منظور حفظ ذخایر ماهیان دریای خزر 6۰میلیون قطعه بچه ماهی 
در رودخانه های مازندران رهاسازی می شــوند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، حسین پناهی صاحبی گفت: بیش از ۹۰میلیون 
لارو بچه ماهی سفید و کپور دریایی در این مرکز تولید شده و اکنون 

به وزن یک و نیم گرمی رسیده اند.
او با بیان اینکه 6۰میلیون بچه ماهی سفید طی 2ماه در 2۸رودخانه 
منتهی به دریایی خزر رهاسازی خواهد شــد، افزود: مرکز شهید 
رجایی ساری تنها مرکز بازســازی ذخایر ماهیان خاویاری، ماهی 
سفید و کپور دریایی در مازندران است که در 3۰سال گذشته بیش 
از ۱۰میلیــارد بچه ماهی دریایی تولید و در رودخانه های اســتان 
رهاسازی کرده است. به گفته پناهی، این بچه ماهیان با هماهنگی 
تشکل های صیادی و اتحادیه تعاونی صیادی پره استان به وسیله 
22نیســان و 2خاور در رودخانه های استان شــامل 4۰درصد در 
رودخانه های شــرق، 3۰درصد در مناطق مرکزی و 3۰درصد در 

منطقه غرب منتقل می شوند.

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه 

   تخلیه و پلمب برج خلیج فارس قزوین
شــهردار قزوین با اشــاره به اینکه در ســاخت برج 
خلیج فارس قزوین استانداردهای اصلی رعایت نشده 
است، گفت: با ارسال نامه ای از مالکان و ساکنان برج 
خلیج فارس خواسته شده که در مدت یک هفته این 
ســاختمان را تخلیه کنند و پس از مدت قانونی این 
ســازه پلمب خواهد شــد تا موارد خطرساز آن رفع 
شود. به گزارش ایســنا، مهدی صباغی با بیان اینکه 
در مدیریت شهری مهم ترین مســئله ایمنی است، 
خاطرنشان کرد: علل بروز برخی مشکلات در ایمنی 
ساختمان ها، اقدامات نســنجیده ای است که برخی 
افراد منفعت طلب به نفع خود مرتکب و به ســاخت 
سازه های ناایمن منجر می شوند که در برخورد با این 
افراد هیچ مماشاتی صورت نمی گیرد. این مسئول با 
اشاره به مشــکلات پروژه خلیج فارس که به مرحله 
تخلیه رسیده است، عنوان کرد: نه تنها قبل از پایان 
کار واگذاری با حق بهره بــرداری صورت گرفته بلکه 
استانداردهای اصلی نیز در ســاخت این بنا رعایت 
نشده و مشکلات عدیده ایمنی تأمینی در سازه های 
آسانسوری، آتش نشانی، سازه های غیراستاندارد اضافه 
بر بنا و تخلفات ساختمانی نیز به وفور یافت می شود 

که می تواند به تعطیلی موقت برج منجر شود.

شهری

آذربایجان شرقیعکس خبر

عشایر منطقه ارسباران
عشایر منطقه ارسباران در آذربایجان شرقی اواخر فصل بهار 
به دامنه های سرسبز قوشاداغ تا بلندترین قله آن با ارتفاع 
۳۲۰۰متری که یای قاری »برف تابستانی« نام دارد کوچ 

می کنند و تا اواخر فصل تابستان در این کوهستان زندگی 
می کنند. منبع: ایرنا 

اتوبوس گردشگری چیست؟
اتوبوس های گردشــگری در همه شــهرهای 
گردشگری دنیا فعالیت می کنند؛ اتوبوس های 
2طبقه ای که یا رایگان هستند یا با قیمت بسیار 
پایین گردشــگران را به مناطق دیدنی شــهر 
می رســانند. فعالیت این اتوبوس ها راهی برای 
گردشگری کم هزینه و به صرفه است تا هم هزینه 
زیادی برای تاکسی و نقل و انتقال نپردازید و هم 
دردسر به پارکینگ رفتن با خودروی شخصی را 
در مکان های شلوغ به جان نخرید. این اتوبوس ها معمولا روباز با سقف متحرک هستند و افرادی 
به عنوان راهنما در آن حضور دارند که به توضیحاتی درباره جاذبه های گردشگری شهر می پردازند.

مکث

سمنان

قزوین

خدمات  مدیرعامــل ســازمان پارک ها و فضای ســبز 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه آب فضای سبز شهری

اصفهان از محل آب های سطحی، زیرسطحی و 
تصفیه مجدد پســاب تامین می شود، گفت: شــهرداری اصفهان 
نخســتین نهادی اســت که آب فاضلاب خریداری کرد و امروز 
۸میلیون مترمکعب آب مورد اســتفاده از پساب فاضلاب تامین 
می شود. به گزارش همشهری، مجید عرفان منش افزود: باوجود 
آنکه 2۷میلیون مترمکعــب پروانه بهره بــرداری آب از آب های 
زیرسطحی داریم فقط مجاز به بهره برداری از ۱۸میلیون مترمکعب 
آن هستیم. وی ادامه داد: به واسطه خشکسالی، درختان ضعیف 
شــده اند و در مواجهه با آفات مقاومت کمتری دارند و به سرعت 
خشک می شوند و همین امر موجب می شود مجبور شویم برخی 
درختان خشک را قطع کنیم. مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای 
سبز شهرداری اصفهان با بیان اینکه مدیریت شهری اصفهان از همه 
روش های علمی پذیرفته شده برای آبیاری ازجمله روش های تحت 

فشار، قطره ای، قطره چکان و لوله های ماکارونی استفاده می کند، 
گفت: در برخی خیابان ها مانند خیابان عباس آباد به واسطه کهولت 
درختان و اینکه از گذشته از روش غرقابی استفاده می شد ناچار به 
استفاده از روش غرقابی شــدیم و در مجموع در 6۰درصد، عرصه 

آبیاری مدیریت شده داریم.
عرفان منش با بیان اینکه از مجموع وســعت 6هزار هکتار فضای 
سبز شهر اصفهان، 4هزار هکتار در اختیار شهرداری اصفهان است، 
افزود: 2هزار هکتار در اختیار سایر ارگان ها و البته پشتیبانی فنی 

آن بر عهده شهرداری است.
وی با اشاره به آلودگی هوا، آلودگی خاک و خشکسالی خاطرنشان 
کرد: برخی درختان مانند چنار به واسطه آلودگی هوای ناشی از 
ریزگردها و آلودگی ناشی از شرکت های صنعتی خسارت مضاعف 
می بینند. عرفان منش با بیان اینکه اصفهان در گذشته 6۰۰ هکتار 
چمن داشته که الان به 4۰۰ هکتار کاهش یافته است ، گفت: موارد 
از بین رفته با گونه های کف پوش های کم مصرف جایگزین می شود.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان ادامه 
داد: یکی از چالش های ما حفظ شبکه آبرسانی است که میلیاردها 

تومان هزینه داشته و الان دچار تخریب  شده است . 
دربرخی قســمت های شبکه آبرســانی، والف ها یا حتی درختان 
سرقت می شــود. وی یکی دیگر از معضلات را فرهنگ و نگاه به 
فضای ســبز و محیط زیست دانســت و گفت: لازم است رسانه ها 
در این بخش همکاری لازم را انجام دهند. عرفان منش ادامه داد: 
براساس قانون اگر کسی به درخت ضرر بزند مجازات جریمه مالی 
تا 6 ماه حبس در انتظار اوســت و اگر کسی با فضای سبز تعارض 
منافع ندارد حق ندارد با خشک کردن درختان و ضرر به فضای سبز 

منافع خود را تامین کند. 
وی ادامه داد: شــهرداری اصفهان در راســتای حفظ درختان و 
محیط زیســت با صرف بودجه های بالا، بیــش از ۱4۰۰درخت 
در مســیر طرح های عمرانی را جابه جا کرد. مدیرعامل سازمان 
پارک ها و فضای ســبز شــهرداری اصفهان در پایان تأکید کرد: 
برای رفع آلودگی برای هر نفر باید ۵هکتار فضای سبز ایجاد شود 
و در مجموع برای همه 2میلیون شــهروند اصفهانی باید بیش از 

۱۰۰میلیون هکتار فضای سبز در این خطه در نظر گرفته شود. 

حسن بهرام نیا
استاندار ایلام  

پــروژه پتروشــیمی هلیــلان در هفتــه 
دولــت امســال کلنگ زنــی می شــود 
تــا تحــول عظیمــی در اشــتغال زایی و 
رونــق اقتصــادی این شهرســتان ایجاد 
کند. همچنیــن پروژه های پتروشــیمی 
دره شــهر، دهلــران، هلیــلان و مهــران 
در دســتور کار اســت کــه پتروشــیمی 
دهلــران ۷۰درصــد پیشــرفت دارد، 
بــرای دره شــهر خــوراک تامیــن و بــرای 
 هلیلان نیز تجهیزات از کشــور خارجی

 وارد می شود.

ایلام

احمدرضا دالوند
معاون عمرانی استانداری لرستان 

ایمن ســازی جــاده ازنــا - اراک بــا هدف 
کاهش تصادفــات جاده ای در دســتور 
کار قــرار دارد. بــا پیگیری هــای صــورت 
گرفتــه قســمت عمــده ای از مســیر 
4خطــه شــده و ۹کیلومتــر باقیمانــده 
در کوتاه مــدت بــه بهره بــرداری خواهد 
رســید. همچنیــن ۲مجتمــع خدماتــی 
رفاهــی در محورهای دورود-ازنــا و ازنا- 
اراک بــه بهره بــرداری رســید و عملیات 
اجرایی ساختمان پلیس راه ازنا-شازند 

آغاز شد.

لرستان

کمبود آب در فضای سبز اصفهان


